
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ созыва / 

21.09.2023  № 61 

 с. Табуны  

Об утверждении Единой схемы должностных окладов муниципальных 

служащих администрации Табунского района Алтайского края и её 

структурных подразделений 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.02.2007 года № 25 – ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского 

края от 07.12.2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском 

крае», Постановлением Правительства Алтайского края № 224 от 22.06.2023 

года «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, районный Совет депутатов р е ш и л :  

1. Принять решение районного Совета депутатов «Об утверждении 

Единой схемы должностных окладов муниципальных служащих 

администрации Табунского района Алтайского края и её структурных 

подразделений» (прилагается). 

2.  Направить решение главе района для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

 3.  Решение районного Совета депутатов от 14.11.2022 №12 «Об 

утверждении единой схемы предельных должностных окладов 

муниципальных служащих муниципального образования Табунский район 

Алтайского края и её структурных подразделений» признать утратившим 

силу. 

          4.    Решение вступает в силу с 01.06.2023 года 

 5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономике, плану, бюджету и аграрным вопросам 

(председатель М.А. Плинокосов). 

 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов С.С.Дубицкий 
 



Единая схема должностных окладов муниципальных 

служащих администрации Табунского района Алтайского края и её 

структурных подразделений 

 

                                                     Принято решением   

                                                                                          районного Совета депутатов  

                                                                            от 21.09.2023 № 61 

 

№ 

п/п 

Наименование   должностей  

муниципальной службы 

Предельный 

размер 

должностного 

оклада 

(руб.) 

1. Высшие должности муниципальной службы 

1.1. Глава администрации района  40119 

1.2. Первый заместитель главы администрации района 34101 

1.3. Заместитель главы администрации района 32095 

1.4. Управляющий делами администрации района 15245 

2. Главные должности муниципальной службы 

2.1. Председатель комитета; начальник управления администрации 

района, начальник (заведующий) отдела 

15245 

  3. Ведущие   должности муниципальной службы  

3.1. Заместитель председателя комитета, начальника управления 

администрации района  

13721 

3.2. Начальник (заведующий) отдела в составе комитета, управления; 

инспектор контрольно-счетного органа района 

12196 

3.3. Заместитель начальника (заведующего) отдела администрации 

района 

11233 

3.4. Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе 

управления, комитета администрации района  

10977 

4. Старшие   должности муниципальной службы 

4.1. Главный специалист  9147 

4.2. Ведущий специалист 7927 

5. Младшие   должности   муниципальной службы 

5.1. Специалист I категории 6098 

5.2. Специалист II категории  5488 

5.3. Специалист 4878 

  

 

 

Глава района                                                                                           П.В.Литке 

21.09.2023 

№ 58-г 

 

         

 

 

 

           
 


